
Årsberetning 2023. 
 
I en tennisklub ligner aktiviteterne gennem året ofte dem fra de foregående år, hvilket ikke er så 
underligt. Men i 2023 var det anderledes. 
 
Jubilæumsår: 
 
2023 blev på mange måder et begivenhedsrigt år, idet det var året hvor LTK rundede de 100 år. 
Helt præcist den 4. juni. 
 
Vi valgte at markere den runde fødselsdag med en række aktiviteter fordelt hen over året. 
 
Allerede i januar samledes en række medlemmer overfor Sorgenfri slot for at få taget et billede på 
nøjagtig samme sted som det var tilfældet for 100 år siden ved klubbens etablering. Resultatet kan 
ses på billedvæggen i stueetagen. Samme dag samledes medlemmerne i klublokalet og 
udarbejdede under kyndig instruktion et motiv i glaskunst til illustration af tennis om 100 år. Også 
dette værk hænger nu på vores billedvæg. 
 
Senere fulgte arbejdet med at færdiggøre billedvæggen med udvalgte billeder fra årene 1923, 
1973 og 2023. Mange har udtrykt begejstring for initiativet og opfordret til at fortsætte arbejdet 
med yderligere billedmateriale. Der er plads til det, så hvis nogen skulle have lyst til at dykke ned i 
klubbens omfattende fotosamling er man meget velkomne til at kontakte bestyrelsen. I øvrigt er 
ophavsmanden til de fleste af billederne vores egen hoffotograf Per Kjærbye. 
 
Fredag den 9. juni markerede Lyngby Tennis Klub officielt sit 100-års jubilæum ved afholdelse af 
reception og efterfølgende klubfest. Ca. 100 mennesker var mødt op til receptionen og til den 
efterfølgende klubfest var vi 125 samlet i et hyggeligt telt, som til lejligheden var rejst på 
minitennisbanerne. 
Vejret var fantastisk og receptionen kunne holdes på terrassen med lækre canapeer og tilhørende 
vine. 
Til receptionen blev der holdt taler af Formanden, Borgmesteren og en repræsentant fra Tennis 
Øst bestyrelsen. Vores eget bestyrelsesmedlem Thomas Tang bidrog til den gode stemning med sit 
guitarspil. 
Som en del af formandens tale kunne det afsløres, at bestyrelsen benyttede anledningen til at 
hædre vores mangeårige og trofaste medlem Frederik ved at navngive tennishallen efter vores 
tidligere Wimbledonmester. Det nye navn på tennishallen er ”Frederik Løchte Nielsen 
Hallen”. Frederik takkede for denne gestus med en tale under middagen. 
 
På dagen fik vi gaver fra Lyngby-Taarbæk kommune, FIL (Fællesrepræsentationen for 
idrætsforeninger i Lyngby-Taarbæk kommune), Tennis Øst, Dansk Tennis Forbund, Jac Company og 
Transocean Sport. 
Efter receptionen var der middag i teltet efterfuldt af dans og fest til langt ud på natten. Party de 
Luxe (Thomas Tangs band) sørgede for at alle fik rørt dansebenene. Mange gav udtryk for at sådan 
en klubfest skal vi da have med jævne mellemrum.  
 



I juli var klubben – som en del af jubilæumsaktiviteterne - vært for afholdelse af de danske 
ungdomsmesterskaber. En turnering der strakte sig over mere end en uge og med flere hundrede 
mennesker og liv på anlægget gennem hele ugen. Det var skønt at opleve. Og samtidig et bevis på, 
at vi har et anlæg, der kan rumme store tennisbegivenheder både inde og ude. Det var en god 
turnering, også for flere af vores egne spillere.  
Vi fik således 2 danmarksmestre i henholdsvis U18 drengedouble ved Valdemar Soldbro Dubin og i 
U 16 drengedouble ved August Brostrøm Poulsen. Valdemar blev samtidig en flot nr. 2 i U18 
drengesingle. 
 
Generelt: 
 
Lyngby Tennisklub har fortsat den gode udvikling fra de foregående år. Vi har oplevet en pæn 
stigning i medlemstallet og nærmer os nu igen de 1000 medlemmer, som umiddelbart har været 
vores mål på den korte bane. Tennissporten er generelt i fremgang for tiden og vi kan med vores 
faciliteter stadig være flere medlemmer – særlig udendørs. Indendørs kan vi se på banebookingen, 
at der er virkelig god belægning på banerne gennem det meste af dagen og aftenen. Det er vi 
selvfølgelig glade for, men vi er samtidig opmærksom på at fortsat vækst i medlemsskaren 
betyder, at vores tanker om en udvidelse af indendørskapaciteten rykker tættere på. Derfor er vi 
så småt gået i gang med at se på mulighederne for udvidelse af vores tennishal med yderligere 1-2 
baner. 
 
På den økonomiske front er klubben fortsat i fin form. Vi fortsætter med at leve op til vores 
forpligtigelser hvad angår afdrag og forrentning af vores realkreditlån samt løbende 
vedligeholdelse af anlægget. 
 
Lyngby Taarbæk kommune valgte i 2022 at opsige den nuværende driftsaftale med et halvt års 
varsel.  Lyngby Tennis Klub har derfor i 2023 indgået en ny driftsaftale med kommunen. 
Kommunen skal spare i disse år og det rammer også idrætsområdet, hvorfor aftalen om 
driftstilskud er beløbsmæssigt reduceret. 
 
Kommunen etablerede sidste år 2 udendørs padelbaner ved græsarealet bag hal 3 (tæt på vores 
udendørsbane 2). Vi fik tilpasset vores vedtægter og indgået en aftale med kommunen om brugen 
af padelbanerne, så det nu også er muligt for medlemmerne at spille padel. 
 
Holdtræning: 
 
Efterspørgslen efter træning for både ungdomsspillere og voksne er fortsat stigende. Vi gør hvad vi 
kan for at følge med, men er begrænset af knaphed på såvel banekapacitet som trænerressourcer. 
Især det sidste er løbende en udfordring, idet der lidt for ofte sker udskiftninger i trænerstaben – 
et vilkår der desværre gør sig gældende mange steder. 
 
Juniorudvalget har igangsat et særligt spændende projekt, som har til formål at hjælpe mange af 
klubbens juniorer i gang med at spille kampe og turneringer. Projektet er støttet af Kristian Lund-
Andersen fonden. Udvalget håber på denne måde at starte en ny kultur og klubfællesskab omkring 
det at spille kampe og turneringer i trygge rammer og på en sund og legende måde. Det er for 



spillere fra 8-18 år, der er nye ift. at spille kamp.  Det er et drop-in arrangement, hvor man ikke 
behøver at tilmelde sig på forhånd. 
 
Sportslige resultater i 2023 
 
Som sædvanlig var klubben flot repræsenteret ved diverse mesterskaber. I Veteranernes kamp om 
danmarksmesterskabet for hold var LTK repræsenteret i både 60+ og 70+. Begge hold nåede 
sikkert frem til finalen. Begge finaler blev utroligt tætte og afgjort på de berømte små marginaler, 
desværre med et knebent nederlag til begge hold. Vi er forvænte med guldmedaljer hos 
veteranerne, men denne gang måtte vi nøjes med sølv. Men flot gået af begge hold. 
 
Ved de individuelle danmarksmesterskaber for veteraner blev det til et hav af guld- og 
sølvmedaljer, intet nyt under solen her. 
 
Vores U16/U18 drenge havde også kvalificeret sig til de afgørende kampe om 
danmarksmesterskabet. Vi var forsvarende mestre og havde derfor store forventninger til de 
talentfulde drenge. 
Holdet mødte traditionen tro KB i finalen. Det blev en tæt kamp mellem to gode hold. Desværre 
gik det ikke vores vej, ud af 4 singler gik de 3 i match tiebreak, som vi desværre tabte alle tre. Så 
også her måtte vi nøjes med sølv. Men virkelig flot gået af drengene, som vi forventer os meget af 
i fremtiden. 
 
I kampen om sjællandsmesterskabet for juniorer var vi repræsenteret i U12 A-rækken og U14 A-
rækken. 
I U12 blev det til en flot sølvmedalje, mens U14 holdet vandt guld og dermed kunne kalde sig 
sjællandsmestre. 
Stærkt gået af alle hold. 
 
Vores 1. hold herrer er fortsat repræsenteret i Elitedivisionen både udendørs og indendørs. Det er 
virkeligt stærkt, idet vi har været gennem et generationsskifte, der betyder at vi har mange 
juniorspillere på 1. holdet. Men det lover jo godt for fremtiden. 
 
Vores bedste hold hos damerne må desværre konstatere, at de er rykket ned i rækkerne, idet en 
del spillere er skiftet til andre klubber. Vi må starte lidt forfra og har en række talentfulde 
juniorpiger, der forhåbentligt kan få os op i elitedivisionen igen om nogle år.  
 
Tanker om fremtiden 
 
Bestyrelsen vil fortsat have fokus på: 
 

• Talentarbejde – at blive førende i Danmark i talentarbejdet med vores unge spillere, hvilket 
igen skal resultere i en styrket elitepipeline til vores 1. hold 
 

• Arbejde på til alle tider at have en hyggelig café og et inspirerende klubmiljø i det hele 
taget som et vigtigt omdrejningspunkt for et godt klubliv.  



• På sigt at afholde flere turneringer i klubben  
 

• Udvide aktiviteterne med bl.a. padel, pickleball o.l. 
 

• Udvikle området ved minitennisbaner og slagmur og gøre det til et mere aktivt 
træningsområde. Evt. renovere området ved terrassen med f.eks. en bred trappe at sidde 
på ud mod bane 8 og 9, så det bliver mere publikumsvenligt. 

 
• Foretage en udvidelse af indendørskapaciteten med 1-2 ekstra baner, fitness mm.  Vi har 

fået indledende ideskitser fra en arkitekt, der kan danne udgangspunkt for det videre 
arbejde med at søge fonde og indhente nødvendige tilladelser.    

    
• En mere seervenlig klub for publikum både udendørs og indendørs.  

 
• Fortsætte med at øge antallet af medlemmer.    

 
Marts 2024 
 
Jesper Holstener Schmidt 
Formand 


